
Vysoká	  škola	  ekonomická	  v	  Praze
Fakulta	  podnikohospodářská

Posudek	  vedoucího	  bakalářské	  práce
Název	  bakalářské	  práce:

Autor	  bakalářské	  práce:	  

Cíl	  bakalářské	  práce:	  

Kritéria	  hodnocení	  (každé	  max	  10	  bodů) Přidělené	  body

1.	  Vymezení	  cíle	  a	  jeho	  naplnění 10
2.	  Adekvátnost	  použitých	  metod,	  způsob	  jejich	  použití 9
3.	  Náročnost	  tématu	  na	  získávání	  dalších	  znalostí	  či	  dovedností 10
4.	  Hloubka	  a	  správnost	  provedené	  analýzy	  (ve	  vztahu	  k	  cílům) 9
5.	  Práce	  s	  informačními	  zdroji	  a	  jejich	  citace 10
6.	  Logická	  stavba	  a	  členění	  práce 10
7.	  Jazyková	  a	  terminologická	  úroveň 10
8.	  Formální	  úprava	  a	  náležitosti	  práce,	  rozsah 10
9.	  Vlastní	  přínos	  k	  řešené	  problematice 10
10.	  Využitelnost	  výsledků	  práce	  v	  praxi/teorii 9

Celkové	  bodové	  	  hodnocení	  (max	  100	  bodů) 97
Výsledná	  známka výborně	  (1)

Celkové	  zhodnocení	  práce	  a	  otázky	  k	  obhajobě:

Jméno	  vedoucího	  bakalářské	  práce:

Pracoviště	  vedoucího	  bakalářské	  práce:

Saturday	  23	  May	  15
podpis	  vedoucího	  bakalářské	  práce

Český	  spotřebitel	  a	  zdravý	  životní	  styl:	  netnografie	  online	  komunity

Ivana	  Juchelková

Zuzana	  Chytková,	  Ph.D.	  

KMG,	  FPH

Autorka	  předložila	  kvalitní	  práci.	  V	  teoretické	  části	  představuje	  trh	  vztahující	  se	  ke	  zdravému	  životnímu	  stylu	  a	  objasňuje,	  jakým	  
způsobem	  se	  v	  něm	  odráží	  koncepty	  sebepojetí	  a	  skutečného	  a	  ideálního	  Já.	  Tím	  velmi	  jasně	  popisuje	  způsob,	  jakým	  k	  celému	  
problému	  přistoupila	  a	  vysvětluje,	  jakou	  roli	  hraje	  ve	  zdravém	  životním	  stylu	  spotřební	  chování.	  Také	  zde	  ilustruje,	  jak	  jsou	  v	  práci	  
popisované	  koncepty	  použitelné	  v	  marketingu	  na	  daném	  trhu.	  Následně	  tyto	  koncepty	  do	  hloubky	  vysvětluje	  stejně	  jako	  jejich	  vztah	  
k	  tělu,jeho	  managementu,	  životnímu	  stylu	  a	  ke	  spotřebě.	  Autorka	  zde	  čerpá	  z	  velkého	  množství	  velmi	  kvalitních	  zdrojů,	  skvěle	  se	  
vypořádala	  i	  s	  nelehkými	  texty	  a	  dokázala	  je	  pochopit	  a	  zpracovat.	  V	  části	  praktické	  se	  autorka	  zaměřila	  na	  online	  komunitu	  STOB	  
klubu,	  který	  klientům	  pomáhá	  se	  změnou	  životního	  stylu	  související	  se	  změnou	  vlastního	  sebepojetí,	  ale	  také	  se	  změnou	  spotřebních	  
konstelací.	  Vhodně	  vysvětluje	  význam	  tohoto	  kontextu	  pro	  zodpovězení	  výzkumných	  otázek.	  Se	  zvolenou	  metodikou	  sběru	  dat	  
(netnografií)	  i	  s	  analýzou	  kvalitativních	  dat	  se	  vypořádala	  velmi	  dobře.	  Její	  analýza	  se	  neomezila	  pouze	  na	  popisné	  kategorie,	  ale	  
aplikace	  teoretických	  konceptů	  jí	  umožnila	  analyzovat	  data	  více	  do	  hloubky.	  Otázky:	  Co	  byste	  na	  základě	  Vašich	  zjištění	  doporučila	  
marketérům,	  kteří	  se	  pohybují	  na	  trhu	  zdravých	  potravin	  a	  proč?	  Mohou	  mít	  Vaše	  zjištění	  význam	  i	  v	  jiných	  oblastech	  spotřebního	  
chování	  a	  jaký?	  

H	  O	  D	  N	  O	  C	  E	  N	  Í	  	  B	  A	  K	  A	  L	  Á	  Ř	  S	  K	  É	  	  P	  R	  Á	  C	  E

Cílem	  bakalářské	  práce	  je	  vysvětlit	  vztah	  mezi	  zdravým	  životním	  stylem,	  sebepojetím	  a	  ideálním	  Já,	  který	  umožní	  lépe	  se	  orientovat	  
a	  pohybovat	  na	  trhu	  "zdraví",	  který	  v	  současné	  době	  dynamicky	  roste.	  


